
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№77 «БУСИНКА» 

 

                                                              ПРИКАЗ 
 

31.08.2023                                                                                      № ДС77-11-464-1/3 

г. Сургут 

 

 Об утверждении размера фактически  

понесенных затрат, связанных с исполнением  

договора об оказании платных услуг, 

за одно занятие, подлежащих возмещению 

заказчиком в случае пропуска обучающимся  

занятия по уважительной причине 

 

 

На основании приложения 1 к письму департамента образования 

Администрации города от 02.06.2022 №12-02-4057/2 Расчет фактических 

расходов, не зависящих от факта посещения обучающимися занятий, на 

платные услуги «Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим 

программам (за исключением проведения занятий учителем-логопедом)», в 

целях исполнения договора об оказании платных услуг и норм, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

         1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с 

исполнением договора об оказании платных фактически понесенных затрат, 

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, 

подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия 

по уважительной причине согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

        2. Распространить действие настоящего приказа с 01.09.2023 года. 

        3. Довести администратору (Макаренко Е.В., Дворник П.Р.)  данный 

приказ до сведения заказчиков, с которыми будут подписаны договоры об 

оказании платных услуг. 

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8 
Владелец: 
 Брызгалова  Анна Николаевна 
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024 

А.Н. Брызгалова 

 

 

 



С приказом ознакомлена: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1. Макаренко Е.В. Старший воспитатель, 

администратор 

  

2. Дворник П.Р. Администратор   

3. Рыженко С.Л. Заместитель  заведующего по УВР   

4. Ахмерова Г.Б. Заместитель  заведующего по УВР   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 31.08.2023 № ДС77-11-464-1/3 

  

Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 

договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия  

по уважительной причине с 01.09.2023 года 

 
 

Наименование услуг Единица измерения* 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

25.05.2022  

№ 4151   

Расходы 

учреждения 

при 

оказании 

платных 

услуг, не 

зависящие 

от факта 

посещения 

1.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Танцевальный калейдоскоп» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

217,00 129 

2 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Развикум» 2-4 года (группа 5-

9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин в группе численностью 5-9 

человек  

186 111 

3  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Легоразвивайка» 2-5 лет 

(группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин в группе численностью 5-9 

человек 

186 111 

4 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Логоритмика для малышей» 2-

5 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин  в группе численностью 5-9 

человек 

186 111 

5. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Разноцветные пальчики» 

2-5 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин в группе численностью 5-9 

человек 

186 111 

6. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Читайка» 

6-7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

7. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательный английский»5-

7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более  в группе численностью 5-

9 человек 

372 221 

8. Проведение занятий по 

дополнительной 
общеразвивающей программе 

«Живая живопись» 5-7 лет 

(группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 
более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 



 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Талантоха» 

5-7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

9.  Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Робостарт» 

5-7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

10. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Чудеса в стране Наурандии» 

5-7 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

11. 11. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Хочу все знать» 5-7 лет 

(группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

12. 12. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Танцевальный калейдоскоп» 

5-7 лет (группа 10-14 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 10-

14 человек 

217 129 

13. 13. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Летний пленэр» 5-7 лет 

(группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

14. 14. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Разноцветные истории» 4-7 

лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

15. 15. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Детская аэробика» 5-7 лет 

(группа 10-14 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

217 129 

16. 16. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Пластилиновая сказка» 5-7 лет 

(группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью 30 мин и 

более в группе численностью 5-9 

человек 

372 221 

17. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Зверофитнес» 3-5 лет (группа 

5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин  в группе численностью 5-9 

человек 

186 111 

18. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Мастерская самоделкина»» 3-

5 лет (группа 5-9 чел) 

1 занятие на 1 занимающегося 

продолжительностью менее 30 

мин в группе численностью 5-9 

человек 

186 111 

 


